
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97719/Ζ1 
Αντιστοιχίες Τμημάτων, Εισαγωγικών Κατευθύν-

σεων και Προγραμμάτων Σπουδών των Α.Ε.Ι. και 

των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, ακα-

δημαϊκού έτους 2018-2019.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4332/2015 

(Α΄ 76 - Διορθ. σφαλμ. Α΄ 88), ως η παράγραφος αυτή προ-
στέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 159 Α΄)
και του άρθρου 77 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83),

β) των π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) και 18/2018 (Α΄ 31).
2. Το με αριθμ. πρωτ. 186364/Ζ1/1.11.2017 έγγραφο 

προς την ΑΔΙΠ για την εξέταση του αιτήματος του Τμή-
ματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπο-
λογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, να καθοριστεί 
το Τμήμα για την κατεύθυνση της Κοινωνικής Ανθρωπο-
λογίας, ως αντίστοιχο με τα Τμήματα Κοινωνικής Ανθρω-
πολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας και Ιστορίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και την αρνητική γνώμη του Συμβουλίου της ΑΔΙΠ (57η 
συνεδρίαση/5.12.2017) επί του παραπάνω αιτήματος.

3. Το με αριθμ. 76781/Ζ1/11.5.2018 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων προς 

το Συμβούλιο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης 
της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.) για τη 
διατύπωση γνώμης σχετικά με τις αντιστοιχίες των Τμη-
μάτων, Εισαγωγικών Κατευθύνσεων και Προγραμμάτων 
Σπουδών των Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών 
Ακαδημιών, ακαδημαϊκού έτους 2018-2019.

4. Τη γνώμη του Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης 
και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαί-
δευση (Α.ΔΙ.Π.), που ελήφθη στην 59η/23.5.2018 συνε-
δρίασή του και διαβιβάστηκε στο ΥΠ.Π.Ε.Θ., με το αριθμ. 
5584 ΕΞ/25.5.2018 έγγραφο της Προέδρου της Αρχής.

5. Το γεγονός ότι στη γνώμη της ΑΔΙΠ (57η συνεδρί-
αση/5.12.2017) δεν λαμβάνεται υπόψη το σύνολο των 
μαθημάτων που παρέχονται στο Τμήμα Ιστορίας, Αρχαι-
ολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, αλλά μόνο τα μαθήματα της ειδίκευ-
σης «Κοινωνικής Ανθρωπολογίας». Συνυπολογίζοντας 
ωστόσο το σύνολο των μαθημάτων του προγράμμα-
τος Σπουδών του ως άνω Τμήματος, προκύπτει σχεδόν 
πλήρης ταύτιση αυτού με το Πρόγραμμα Σπουδών του 
Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας του Παντείου Πα-
νεπιστημίου. Επιπλέον στο παραπάνω Τμήμα λειτουργεί 
πρόγραμμα ΠΜΣ και κύκλος διδακτορικών σπουδών 
στην Κοινωνική Ανθρωπολογία, που παρέχουν πτυχία 
διεθνώς αναγνωρισμένα.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αντιστοιχία των Τμημάτων, Εισαγω-
γικών Κατευθύνσεων και Προγραμμάτων Σπουδών των 
Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, για 
τις μετεγγραφές του ακαδημαϊκού έτους 2018-2019, ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2520

27873

Α΄ - ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ

ΟΜΑΔΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΗ ΙΔΡΥΜΑ

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27874 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Για την κατεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας)
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ
ΑΘΗΝΑ

ΑΠΘ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΤΡΑ
ΑΘΗΝΑ
ΒΟΛΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΞΑΝΘΗ
ΧΑΝΙΑ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΕΜΠ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
KAI ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧ/ΚΩΝ

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΜΠ
ΑΠΘ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΒΟΛΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΞΑΝΘΗ
ΠΑΤΡΑ

ΕΜΠ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΘ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ
ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ
ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ
ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ
ΑΘΗΝΑ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΕΚΠΑ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
(Μόνο για τις 
αντίστοιχες 

κατευθύνσεις)

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΘΗΝΑ

ΒΟΛΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΒΟΛΟΣ

ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΑΓΡΙΝΙΟ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΑΘΗΝΑ

ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΠΑΤΡΑ

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΟΖΑΝΗ
ΑΘΗΝΑ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ
ΑΣΚΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27875Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΑΤΡΑ
ΑΘΗΝΑ
ΝΑΥΠΛΙΟ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑ

ΑΠΘ

ΕΚΠΑ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ - ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΑΠΘ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΑΘΗΝΑ

ΒΟΛΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΧΑΝΙΑ

ΞΑΝΘΗ

ΠΑΤΡΑ

ΕΜΠ

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΑΠΘ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΕΡΚΥΡΑ
ΛΑΜΙΑ
ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΑΘΗΝΑ
ΑΘΗΝΑ
ΤΡΙΠΟΛΗ
ΛΑΜΙΑ

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΑΠΘ
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΤΡΑ

ΣΑΜΟΣ

ΚΟΖΑΝΗ

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΤΡΑ

ΑΘΗΝΑ
ΒΟΛΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΟΖΑΝΗ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΕΜΠ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΞΑΝΘΗ
ΧΑΝΙΑ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27876 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΟΖΑΝΗ
ΞΑΝΘΗ
ΧΑΝΙΑ

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ

ΕΜΠ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΒΟΛΟΣ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ

ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΛΑΡΙΣΑ
ΠΑΤΡΑ

ΕΚΠΑ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΣΠΑΡΤΗ

ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ (Για την κατεύθυνση της Ιστορίας)
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ
(Για την κατεύθυνση της Ιστορίας)
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ (Για την κατεύθυνση της Ιστορίας)

ΚΕΡΚΥΡΑ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΡΕΘΥΜΝΟ
ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΒΟΛΟΣ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ (για την κατεύθυνση της 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας) 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ/ΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
(για την κατεύθυνση Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας)

ΑΘΗΝΑ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

ΒΟΛΟΣ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΑΘΗΝΑ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27877Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΜΥΤΙΛΗΝΗ
ΡΕΘΥΜΝΟ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΒΟΛΟΣ
ΑΘΗΝΑ
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΑΤΡΑ
ΡΕΘΥΜΝΟ
ΡΟΔΟΣ
ΦΛΩΡΙΝΑ

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΚΠΑ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΘΗΝΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΠΑΤΡΑ

ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ

ΡΟΔΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΦΛΩΡΙΝΑ
ΒΟΛΟΣ
ΡΕΘΥΜΝΟ

ΕΚΠΑ

ΑΠΘ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΘΗΝΑ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΤΡΙΚΑΛΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΣΕΡΡΕΣ

ΕΚΠΑ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΑΠΘ

ΑΠΘ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

ΣΑΜΟΣ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΑΤΡΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ - 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΣΑΜΟΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ

ΦΥΣΙΚΗΣ

ΦΥΣΙΚΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΑΘΗΝΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27878 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΧΗΜΕΙΑΣ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΑΤΡΑ

ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΧΙΟΣ

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΧΙΟΣ

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΡΕΘΥΜΝΟ
ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑ
ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΕΚΠΑ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΑΠΘ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΑΘΗΝΑ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΑΘΗΝΑ
ΒΟΛΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΚΟΜΟΤΗΝΗ
ΠΑΤΡΑ
ΡΕΘΥΜΝΟ
ΤΡΙΠΟΛΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤ/ΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΑΤΡΑ
ΧΙΟΣ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ

ΝΟΜΙΚΗΣ
ΝΟΜΙΚΗΣ
ΝΟΜΙΚΗΣ
ΝΟΜΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΠΑΤΡΑ
ΡΕΘΥΜΝΟ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
(Μόνο για τις 
αντίστοιχες

κατευθύνσεις)

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ - ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ, ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΠΑΤΡΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΡΕΘΥΜΝΟ

ΕΚΠΑ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27879Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ
ΑΘΗΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΡΕΘΥΜΝΟ

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΕΚΠΑ
ΑΠΘ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

Β΄ - ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΕΙ

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΕ

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΕ
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΕ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ
ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΛΑΜΙΑ
ΧΑΝΙΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ

ΑΡΤΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΒΑΛΑ

ΚΑΣΤΟΡΙΑ
ΛΑΜΙΑ
ΛΑΡΙΣΑ
ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ
ΣΕΡΡΕΣ
ΣΠΑΡΤΗ

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ - 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΑΤΡΑ
ΛΑΡΙΣΑ
ΤΡΙΚΑΛΑ
ΣΕΡΡΕΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ (Μεταβατική λειτουργία 
έως το 2018)

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΚΑΒΑΛΑ

ΚΟΖΑΝΗ
ΛΑΡΙΣΑ
ΠΑΤΡΑ
ΧΑΛΚΙΔΑ
ΛΑΜΙΑ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΤΕ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΕ -
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ

ΚΑΒΑΛΑ

ΚΟΖΑΝΗ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΛΑΡΙΣΑ
ΠΑΤΡΑ
ΣΕΡΡΕΣ
ΧΑΛΚΙΔΑ

ΤΕΙ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ.
ΘΡΑΚΗΣ

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΕ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΧΑΛΚΙΔΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27880 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ

ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΡΑΜΑ

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ ΤΕ 
- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ

ΚΟΖΑΝΗ

ΧΑΝΙΑ

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΡΔΙΤΣΑ
ΣΗΤΕΙΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΑΜΑΛΙΑΔΑ
ΑΡΤΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΛΑΡΙΣΑ
ΦΛΩΡΙΝΑ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΠΑΤΡΑ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΛΑΡΙΣΑ

ΛΕΥΚΑΔΑ

ΚΑΒΑΛΑ
ΣΕΡΡΕΣ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΓΡΕΒΕΝΑ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΚΟΖΑΝΗ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
ΧΑΛΚΙΔΑ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΤΕΙ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27881Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΛΑΡΙΣΑ

ΛΕΥΚΑΔΑ

ΓΡΕΒΕΝΑ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΠΑΤΡΑ

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ

ΘΗΒΑ
ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΑΜΦΙΣΣΑ

ΠΥΡΓΟΣ

ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΠΑΤΡΑ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ - 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ - 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
(Μεταβατική λειτουργία έως το 2018)
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ - 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

ΜΟΥΔΑΝΙΑ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΛΑΜΙΑ
ΛΑΡΙΣΑ
ΠΑΤΡΑ

ΤΕΙ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΛΑΡΙΣΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΑΙΓΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΛΑΜΙΑ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΑΤΡΑ
ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27882 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤ/ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΤΕ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ (Μεταβατική λειτουργία έως το 
2018)

ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΒΑΛΑ
ΚΟΖΑΝΗ
ΛΑΡΙΣΑ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
ΠΡΕΒΕΖΑ
ΣΕΡΡΕΣ
ΧΑΛΚΙΔΑ
ΠΑΤΡΑ

ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ
ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ
ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ

Γ΄ - ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΩΝ

ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΑΕΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΑΕΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΑΕΑ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝ/ΝΩΝ

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΨΑΛΤΙΚΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΕΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΕΑ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝ/ΝΩΝ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ

ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ
ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ
ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ

ΑΘΗΝΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΑΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΑΕΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

Δ΄- ΤΜΗΜΑΤΑ ΧΩΡΙΣ ΚΑΜΙΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ

ΤΜΗΜΑΤΑ ΧΩΡΙΣ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑ ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑ ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΓΛΩΣΣΑΣ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27883Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΑΓΡΙΝΙΟ ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΓΡΙΝΙΟ ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ - ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ΤΕΙ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΑΣΠΑΙΤΕ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΑΣΠΑΙΤΕ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΑΣΠΑΙΤΕ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ ΑΣΠΑΙΤΕ

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΑΜΦΙΣΣΑ ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΘΗΝΑ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΛΗΜΝΟΣ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ

ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΝΟΥ, ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27884 Τεύχος Β’ 2520/29.06.2018

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΕΜΠ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΠΘ

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗΝΑ ΑΣΚΤ

ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΠΘ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΡΤΑ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ - ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΡΟΔΟΣ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΒΙΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΛΑΡΙΣΑ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΑΘΗΝΑ ΕΜΠ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ ΤΕ

ΡΕΘΥΜΝΟ ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΧΙΟΣ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ ΧΑΝΙΑ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ ΤΕ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ ΤΕ

ΚΟΖΑΝΗ ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΣΥΡΟΣ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 
ΤΕ

ΧΑΛΚΙΔΑ ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Β’ 2520/29.06.2018 27884α

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΤΕ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΤΕ

ΚΑΒΑΛΑ
ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
(Μεταβατική λειτουργία έως το 2018)

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΕ - 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΕ

ΚΟΖΑΝΗ ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΕΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΠΟΛΗ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΑΠΘ

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ ΕΜΠ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΤΩΝ ΔΡΑΜΑ ΤΕΙ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ

ΟΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ ΑΙΓΙΟ ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΠΑΡΤΗ ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΟΛΟΣ ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΜΕ (Μεταβατική 
λειτουργία έως το 2018)

ΠΥΡΓΟΣ ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ

ΣΕΡΡΕΣ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ - ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Β’ 2520/29.06.201827884β

ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ - ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΠΛΟΥ ΤΕ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

ΛΗΞΟΥΡΙ ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ - 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΕ

ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΕΚΠΑ

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΑΘΗΝΑ ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι,13 Ioυνίου 2018

O Υπουργός
KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Β’ 2520/29.06.201827884δ

*02025202906180016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Πλαισίου Ποιότητας Μαθητείας.

2 Τροποποίηση της 97719/Ζ1/13-06-2018 υπουρ-
γικής απόφασης (2520 Β’), με θέμα «Αντιστοιχίες 
Τμημάτων, Εισαγωγικών Κατευθύνσεων και Προ-
γραμμάτων Σπουδών των Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων 
Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, ακαδημαϊκού έτους 
2018-2019».

3 Συγκρότηση και Λειτουργία Συμβουλίου Στρατη-
γικού Σχεδιασμού Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. Φ4/117002/Δ4 (1)
Τροποποίηση του Πλαισίου Ποιότητας Μαθητείας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 42 του ν. 4403/

2016 (Α’ 125), «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις των άρθρων 19, 20, 29, 30, 33, 35, 40 έως 
46 της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ σχετικά με «τις ετήσιες οικο-
νομικές καταστάσεις, τις ενοποιημένες οικονομικές κατα-
στάσεις και συναφείς εκθέσεις επιχειρήσεων ορισμένων 
μορφών, την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την 
κατάργηση των Οδηγιών 78/660/ΕΟΚ και 83/349/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου» (ΕΕ L 189 της 29ης Ιουνίου 2013) και 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2014/95/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 330/1 της 
15ης Νοεμβρίου 2014) «για την τροποποίηση της Οδηγί-

ας 2013/34/ΕΕ όσον αφορά τη δημοσιοποίηση μη χρη-
ματοοικονομικών πληροφοριών και πληροφοριών για 
την πολυμορφία από ορισμένες μεγάλες επιχειρήσεις και 
ομίλους» και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».

5. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

6. Το π.δ. 73/2015 (Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 134/2017 (Α’ 168) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης».

8. Του π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2784

35727



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35728 Τεύχος Β’ 2784/12.07.2018

9. Το π.δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

10. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 201) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την 201408/Υ1/25-11-2016 (Β’ 3818) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο 
Μπαξεβανάκη».

12. Την οικ. 13471/4878/2018 (Β’814) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Ηλιόπουλο».

13. Την 26385/2017 (Β’ 491) απόφαση των Υπουργών 
οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Πλαίσιο Ποιότητας 
Μαθητείας».

14. Την αριθμ. Φ.1/Γ/201/112353/Β1/4-7-2018 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

15. Το γεγονός ότι, από της διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η παρ. Β’ του άρθρου 3 της 26385/2017 (Β’ 491) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Οικονομικών «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Β) Στις Ομάδες Υποστήριξης Μαθητείας (Ο.Υ.Μ.) συμ-
μετέχουν: α) ένας (1) Εργασιακός Σύμβουλος του τοπι-
κού ΚΠΑ, β) ένας (1) εκπαιδευτικός ΕΠΑ.Λ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
γ) ένας (1) εκπαιδευτικός ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του O.A.Ε.Δ., 
δ) ένας (1) εκπαιδευτής των δημοσίων Ι.Ε.Κ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
ε) ένας (1) κοινός εκπρόσωπος των τοπικών Επιμελητηρί-
ων που προτείνεται από την Κεντρική Ένωση Επιμελητη-
ρίων, στ) ένας (1) κοινός εκπρόσωπος των τοπικών εργα-
τικών κέντρων που προτείνεται από τη Γ.Σ.Ε.Ε., ζ) ένας (1) 
κοινός εκπρόσωπος των τοπικών ενώσεων Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών που προτείνεται από τον Σ.Ε.Β., η) ένας 
(1) κοινός εκπρόσωπος των τοπικών ενώσεων Εμπορί-
ου και Επιχειρηματικότητας που προτείνεται από την 
Ε.Σ.Ε.Ε., θ) ένας (1) κοινός εκπρόσωπος των τοπικών ενώ-
σεων Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας που 
προτείνεται από τη Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., ι) ένας (1) κοινός εκπρό-
σωπος των τοπικών ενώσεων Ελληνικών Τουριστικών 
Επιχειρήσεων που προτείνεται από τη Σ.Ε.Τ.Ε..

Οι ανωτέρω εκπρόσωποι ορίζονται με τους αναπλη-
ρωτές τους. Ο εκπρόσωπος των περιπτ. ε’ έως ι’ πρέπει 
να προέρχεται από κέντρα ή ενώσεις της περιοχής που 
εδρεύει το ΚΠΑ στο οποίο συστήνεται η κάθε ΟΥΜ. Αν 
κατά περίπτωση δεν υπάρχουν τοπικές ενώσεις ή κέντρα 
ή οι φορείς των περιπτ. ε’ έως ι’ δεν προτείνουν τον εκ-
πρόσωπο, οι ΟΥΜ συγκροτούνται και λειτουργούν με 
τα υπόλοιπα μέλη.

Το συντονισμό των Ο.Υ.Μ. έχει ο εργασιακός σύμ-
βουλος εργοδοτών του ΚΠΑ στο οποίο λειτουργεί. Οι 
Ο.Υ.Μ. συνεδριάζουν μετά από πρόσκληση του εργασι-
ακού συμβούλου ανά δίμηνο και όποτε άλλοτε κρίνεται 
αναγκαίο. Τα ΚΠΑ αποτελούν τις διοικητικές δομές που 
υποστηρίζουν γραμματειακά, τεχνικά και διοικητικά το 
έργο των Ο.Υ.Μ..

Έργο των Ο.Υ.Μ. είναι η οργάνωση και η υλοποίηση 
δράσεων ενημέρωσης και ενεργοποίησης των φορέων 
του ιδιωτικού και Δημόσιου Τομέα και των Φορέων Κοι-
νωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας για την προσέλκυ-
ση θέσεων Μαθητείας.

Συγκεκριμένα, κάθε Ο.Υ.Μ. σε συνεργασία με τις εκ-
παιδευτικές δομές του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και του Ο.Α.Ε.Δ. της 
Περιφερειακής Ενότητας έχει την ευθύνη:

α) Να συντονίζει τις ενέργειες δημοσιότητας και ενημέ-
ρωσης των επιχειρήσεων με σκοπό την εκ μέρους τους 
προσφορά θέσεων μαθητείας και την ανίχνευση των 
αναγκών τους σε μαθητευόμενους.

β) Να εξασφαλίζει την καταγραφή των θέσεων Μαθη-
τείας στο πληροφοριακό σύστημα του ΟΑΕΔ με στόχο 
την επικαιροποίηση του Μητρώου των Επιχειρήσεων 
που συμμετέχουν σε προγράμματα Μαθητείας.

γ) Να επεξεργάζεται τα στοιχεία για τις προσφερόμε-
νες θέσεις μαθητείας και να ενημερώνει τις Περιφερει-
ακές Επιτροπές Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για την 
ανταπόκριση των επιχειρήσεων ανά κλάδο οικονομικής 
δραστηριότητας και επαγγελματική ειδικότητα.

δ) Να κατανέμει τις θέσεις Μαθητείας στις εκπαιδευ-
τικές δομές, ανάλογα με τη ζήτηση των φορέων για 
ειδικότητες και τον αριθμό των εγγεγραμμένων μαθη-
τευόμενων ανά δομή.

ε) να υποστηρίζει την τοποθέτηση των μαθητευό-
μενων, σύμφωνα με την αντιστοίχιση την οποία έχουν 
πραγματοποιήσει οι εκπαιδευτικές δομές, σε συνεργασία 
και συμφωνία με τους εργοδότες.

στ) Να ενημερώνει ετησίως το Εθνικό Συντονιστικό 
Όργανο για την υλοποίηση των προγραμμάτων μαθη-
τείας και να συμμετέχει, σε συνεργασία με τον ΕΟΠΠΕΠ 
και την Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων, στην εθελοντική 
πιστοποίηση εργοδοτών, με στόχο τη δημιουργία Μη-
τρώου Πιστοποιημένων Εργοδοτών για την υλοποίηση 
της Μαθητείας.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2018

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Οικονομίας Παιδείας, Έρευνας 
και Ανάπτυξης και Θρησκευμάτων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ    ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35729Τεύχος Β’ 2784/12.07.2018

 Αριθμ. 117514/Ζ1 (2)
Τροποποίηση της 97719/Ζ1/13-06-2018 υπουρ-

γικής απόφασης (2520 Β’), με θέμα «Αντιστοιχίες 

Τμημάτων, Εισαγωγικών Κατευθύνσεων και Προ-

γραμμάτων Σπουδών των Α.Ε.Ι. και των Ανώτα-

των Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, ακαδημαϊκού 

έτους 2018-2019». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4332/2015 

(Α’76- Διορθ. σφαλμ. Α’ 88), ως η παράγραφος αυτή προ-
στέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159 Α’).

β) Της 97719/Ζ1/13-06-2018 υπουργικής απόφασης 
(2520 Β’).

γ) Των π.δ. 125/2016(Α’210) και 18/2018(Α’31).
2. Το αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 113344/Ζ1/5-7-2018 έγγρα-

φο(μην. ηλεκτρ. ταχ,) του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, με θέμα «Προγράμματα Σπουδών Τμημάτων 
ΠΑ.Δ.Α.», με τα συνημμένα αυτού.

3. Το αριθμ. 113399/Ζ1/5-7-2018 έγγραφο προς την 
ΑΔΙΠ για την εκ νέου διατύπωση της γνώμης της σχε-
τικά με τις αντιστοιχίες ακαδημαϊκού έτους 2018-2019 
των Τμημάτων: α) Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης, β) Διοίκησης Τουρισμού, 
γ) Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, δ) Νοσηλευτικής 
και ε) Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

4. Τη γνώμη του Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης και 
Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.), που ελήφθη στην αριθμ. 64η/09-07-2018 συνε-
δρίασή του και διαβιβάστηκε στο ΥΠ.Π.Ε.Θ., με το αριθμ. 
5966 Εζ/10-07-2018 έγγραφο της Προέδρου της Αρχής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 97719/Ζ1/13-06-2018 (2520 Β’) 
υπουργική απόφαση «Αντιστοιχίες Τμημάτων, Εισαγω-
γικών Κατευθύνσεων και Προγραμμάτων Σπουδών των 
Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, 
ακαδημαϊκού έτους 2018-2019», τροποποιούμενων ανα-
λόγως των αντίστοιχων πινάκων, όπως περιλαμβάνονται 
στην απόφαση, ως ακολούθως:

1. Το Τμήμα Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Συστη-
μάτων Πληροφόρησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
ορίζεται αντίστοιχο με το Τμήμα Αρχειονομίας, Βιβλιοθη-
κονομίας και Μουσειολογίας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

2. Το Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής ορίζεται αντίστοιχο με α) το Τμήμα 
Τουριστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιά και 
β) το Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου (ομάδα αντίστοιχων Τμημάτων 
Τουριστικών Σπουδών).

3. Το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ορίζεται αντίστοιχο με 

α) το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών β) το Τμήμα Λογιστι-
κής και Χρηματοοικονομικής του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας και γ) το Τμήμα Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής του Πανεπιστημίου Πειραιά(ομάδα αντίστοι-
χων Τμημάτων Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ΠΕ).

4. Το Τμήμα Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής ορίζεται αντίστοιχο με α)το Τμήμα Νοσηλευτικής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και β)το Τμήμα Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου(ομάδα αντίστοιχων Τμημάτων Νοση-
λευτικής ΠΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 3634 (3)
Συγκρότηση και Λειτουργία Συμβουλίου Στρα-

τηγικού Σχεδιασμού Υπουργείου Μεταναστευ-

τικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 13 παρ. 1 ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
β) Των άρθρων 2 και 5 του π.δ. 122/2017 (Α’ 149) «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής».
γ) Του π.δ. 22/2018 (Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-

πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
δ) Του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
ε) Την 16922/22-5-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΥΟΔΔ 
257/31-5-2017) «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής».

στ) Την 16897/22-5-2017 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 
(ΥΟΔΔ 259/1-6-2017) «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Υποδοχής του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής».

ζ) Την 18644/6-6-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΥΟΔΔ 
297/19-6-2017) «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μετανα-
στευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής».

η) Την 2595/28-4-2016 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ 6ΗΩΔ-
465ΦΘΕ-ΙΙΡ) περί απόσπασης και τοποθέτησης Διοικη-
τικής Διευθύντριας της Αρχής Προσφυγών.

θ) Την 16.1/11476/17-10-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΥΟΔΔ 523/23-10-2017) 
«Διορισμός του Ανδρέα Ηλιόπουλου του Παναγιώτη στη 
θέση του Διευθυντή της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυ-
τοποίησης...».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35730 Τεύχος Β’ 2784/12.07.2018

ι) Την 8061/18-4-2018 απόφαση του Υπουργού Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής (ΥΟΔΔ 220/18-4-2018).

ια) Την 3517/8-6-2018 απόφαση του Υπουργού Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής περί τοποθέτησης Γενικού Διευ-
θυντή Μεταναστευτικής Πολιτικής.

ιβ) Την 3518/8-6-2018 απόφαση του Υπουργού Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής περί τοποθέτησης Γενικού Διευ-
θυντή Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

2. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση και λειτουργία 
του Συμβουλίου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Το Συμβούλιο Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου συγκροτείται από τους/τις:

1. Βίτσα Δημήτριο, Υπουργό, ως πρόεδρο.
2. Μπαλάφα Ιωάννη, Υφυπουργό, ως μέλος.
3. Παπαδημητρίου Κωνσταντίνο, Γενικό Γραμματέα 

Υπουργείου, ως μέλος.
4. Κλάπα Ηλία-Μιλτιάδη, Γενικό Γραμματέα Μετανα-

στευτικής Πολιτικής, ως μέλος.
5. Γκουγκουλή Ανδρέα, Γενικό Γραμματέα Υποδοχής, 

ως μέλος.

6. Βαρίνου Μαρία, Γενική Διευθύντρια Διοικητικών 
Οικονομικών Υπηρεσιών, ως μέλος.

7. Κιντή Κωνσταντίνο, Γενικό Διευθυντή Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής, ως μέλος.

8. Ηλιόπουλο Ανδρέα, Διευθυντή Υπηρεσίας Υποδοχής 
Ταυτοποίησης, ως μέλος.

9. Καραβία Μάρκο, Διευθυντή Υπηρεσίας Ασύλου, ως 
μέλος.

10. Κουτρούμπα Ελένη, Διευθύντρια Αρχής Προσφυ-
γών, ως μέλος.

Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί ο προϊστάμενος του 
Τμήματος Υποστήριξης Συμβουλίου Στρατηγικού Σχε-
διασμού ή ο αναπληρωτής του.

Η συμμετοχή στις εργασίες του Συμβουλίου είναι 
άμισθη και πραγματοποιείται τόσο εντός όσο και εκτός 
ωραρίου της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2018 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027841207180004*


	ΦΕΚ 2520 Β-29.06.2018.pdf
	ΦΕΚ 2784 Β - 12.07.2018 (1)



